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3

mS, f s- gs', 
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steif , UL, 4
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5,40

0,70

1,65

5,50

Grundwasser bei NHN +30,45 m

+27,41 m OK Sohle Doppelparker

+26,81 m UK Sohle Doppelparker

+29,26 m OK Sohle KG
+28,76 m UK Sohle KG

+31,07 m

 
+31,7 m
OK SPW

+ 24,7 m OK Schluffmergel

+31,08 m

NR. 18 NR. 24NR. 20 - 22

+32,5 m OK Gelände aktuell

+30,53 m
OK Rampe AW Nord
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+31,6 m Voraushubebene

+29,3 m

+24,0 m
+23,7

+27,6 m

+26,2 m Grundwasser abgesenkt
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BBiG  
Brandenburger Baugrund- 

ingenieure und Geotechniker

Eberhardt & Schumann GbR

14469 Potsdam - Am Neuen Palais 2A

Tel.: 0331/ 972460  |  Fax: 0331 / 972343

ZEICHENERKLÄRUNG (s. DIN 4023)
UNTERSUCHUNGSSTELLEN PROBENENTNAHME UND GRUNDWASSER

Proben-Güteklasse nach DIN 4021  Tab.1
DPH Rammsondierung schwere Sonde DIN 4094
RKS Rammkernsondierung

Grundwasser nach Bohrende

BODENARTEN

Geschiebemergel Mgmergelig me
Kies Gkiesig g
Sand Ssandig s
Schluff U
Ton Ttonig t

KORNGRÖßENBEREICH
f      fein
m      mittel
g      grob

NEBENANTEILE
'      schwach (< 15 %)
¯      stark (ca. 30-40 %)
''     sehr schwach; =   sehr stark

KONSISTENZ stf steif
BODENGRUPPE nach DIN 18 196:   z.B.          = leicht plastische SchluffeUL

BODENKLASSE nach DIN 18 300:   z.B.          = Klasse 44

RAMMDIAGRAMM

Schlagzahlen für 10 cm Eindringtiefe
RAMMSONDIERUNG NACH DIN 4094

leicht mittelschwer schwer
Spitzendurchmesser 3.57 cm 3.56 cm 4.37 cm
Spitzenquerschnitt 10.00 cm² 10.00 cm² 15.00 cm²
Gestängedurchmesser 2.20 cm 2.20 cm 3.20 cm
Rammbärgewicht 10.00 kg 30.00 kg 50.00 kg
Fallhöhe 50.0 cm 20.00 cm 50.00 cm
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